
2020 年 4 月 28 日 
株式会社竹内製作所 

代表取締役社長 竹内 敏也 
 

新型コロナウイルス感染症への当社の対応について 
 
新型コロナウイルス感染症により、お亡くなりになられた方々に謹んでお悔み申し上げます。また、

罹患された方々の一日も早い回復を心よりお祈り申し上げます。 
当社では、新型コロナウイルスの感染拡大を受け、社員と社員の家族、お客様やお取引先の皆様の健

康・安全確保を最優先とし、下記のとおり対応を実施しております。関係者の皆様におかれましては、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１．主な感染予防・感染防止のための対応 

（１） マスク着用での勤務、手洗い・うがい・アルコール消毒の励行 
（２） 在宅によるテレワークの推進（工場間接部門・管理販売部門で実施展開中） 
（３） 社内における 3 密（密閉、密集、密接）防止の徹底 

① 社員の執務場所の分散 
② 昼食時の食堂の座席の間隔拡大と利用時間の分散 
③ ソーシャルディスタンス（2 メートル間隔維持）の確保および室内換気の徹底 

（４） 海外・国内出張の原則禁止、業務上の会食禁止 
（５） 社員への不要不急の私的な移動（帰省、県をまたぐ越境等）の自粛要請 
（６） 社員への多人数での私的な懇親会・会食の自粛要請 

 
２．対外対応 

（１） お客様、お取引先様のご来社は、極力お控えいただいておりますが、補完手段として 
WEB 会議システムを活用した対応を行っております。 

（２） 人材採用活動においては、WEB による面接と説明会を実施しております。 
 

３．当社において感染者が発生した場合の対応 
（１） 保健所への報告と同所の指導に基づく感染拡大防止策（社内消毒、濃厚接触者の特定等）の

実施 
（２） 濃厚接触者等の自宅待機指示、健康状態の経過観察 

 
今後も各方面からの情報収集に努め、随時、必要な対応を実施してまいります。 

 
以上 


